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Uadev tléM firades jalafton pA 
iiTeaskt vts hoe Pertqetau Dm rar Hoa stirrade etelt framför »ig ock

ett lik
Det rar Ja latfisk#*!
Det blef na tel#foo*r*dt till iikare.

Mrs Peciquist visste hrad det rar. bästa att tllllotetjrora nykterhet *<v ». 
oernas stråfvaadea år ja naturtict. 
Ett af de me#t effeåtira medel synes 
rara att söka nfverfeertna dea hom.-r 
ctella befolkningen om krogens bet v 
delse för dera* af rarer» fr.inxånc tik 
»om att påstå att det fordra* att gvra 
en man halflokig i dessa dagar innan 
man kan förmå honom att skiljas frå.i 
aina hånit fortarfvade slantar Ib*-, 
sa trå ståders i rhållanden till hrar 
andra har åfven varit en räddnings 
planka under tider som flytt for krvg 
Intressenterna, rien ena staden trader 
local option ovh den andra un.ivr 
lirensesystemet vore naturligtvis in 
gen önskvärd sträfvan men varande 
själfståndigt ståder med hrar sitt 
styrelsesätt hafva Ju hvar och en sin» 
åtgöranden att .n&bvkra for Att 
granne super fritag^r ej mig trän an 
avar. om jag gor sammaledes. M. »» 
det är kanhända onodigt att nåiui .« 
ansvar i samband med krogrvrcls. t, 
for dem gäller det att komma i t :;l - 
fälle att erhålla uollarn och detta 
gär har nog for läifge sedan dödai > 
svaråkanslan S-dd från ren aff.i > 
synpunkt skulle t »-x. l*ort Ar' -r 
forlora 3,694 dol larv ovh 40 cent* 
ligen, som nu kom .i -r staden till t 
genom licenser Tagande I betr., 
t ande den årliga suipma som sanm 
digt går frän, befolkningen i krvga 
rens fickor, ut gor detta ofver tu 
sen dollars. Om Fort William f-u i

£3: Från nykterhetsfältet. , Ihögtidligt ma» att vars stelt ock blef Mek
ttofMgt utan att var» anstötigt Many Metaiag nft—W É# O. L. 

•U» t*r
«!•var Inte sårdeies hogljeåd. nkr Mit äiavtoia »v* till )

svenska och en geleka ambalans, polis — allt 1 hysterisk
h vart annat —' inte på långt akra så brådska Det var mrs Fin negan aom 

• då mrs Peelqelst talade fårat af alla tänkte på polisen och 
drog försorg om att den blef nnder- 
rattad Vnder tiden blef mrs Peel- 

saraiala på en gång. så nog börs det qalet formligen anklagad för gift 
alltid, åfven om ord ej kanna tydligt mordsförsök — kanske mord 
upffattas ock ännu mindre meningar.

\ Men därför kade let# mrs Flane

mycket
svenska till Peelqulst på ta man hand

EN NY LÄNK. Innekrets och denna af delning» gyn
nare isynnerhet uttrycka en hjärtlig 

En ungdomaloge af I.O.G.T. bilda önskan om EN GOD JUL! 
des i Do bur. Sask . söndagen den 28 
november 1 logen Ingtngo 26 yngre 
och IS äldre medlemmar 

Tjänstemännen än»
T—Arthur Rosen.
V T —George Freed.
S-—Margareta Ekstrand.
U —Gustaf Hedström 
Skm —Alfred Ekederg.
M —Ruth Freed 
B M —Mary CUuson.
K—Hildur Freed

Kerstin Rosén.
Y.V.—Carl Hedström.
B S —Viktor Wlklund 
I verkställande komitén valdes Os

car Freed. Axel J. Carlson. O. J Eng ! allmänna folkopinionen torde krogar 
lund och John Hedström nes glansdagar snart vara l^itt ned

gående. Det har visat sig ett omkring 
nittio proCent är för Local Option 
lagen, och som kandt fordras blott 
sextio for dess antagande. • Om vårt 
skandinaviska folk. är det glädjande 
kunna saga. att det ser ut som om 
krogen för d**nv förlorat sitt värde. 
Man kan naturligtvis ej medräkna 
dem som tager sitt lefvebröd från 
denna omoraliska affär; dem oräkna
de tycks vårt skandianviaka folk i 
dessa stader kommit till den stånd
punkten att de förstått att uppskatta 
människovärdet högre an den omta
lade vinsten detta system påstås 
medföra. Frågan är från alla syn
punkter sedd ställd under hela andra 
förhållanden än den var under före
gående valkpmp. Alla kyrkor, och för 
ädla syften arbetande organisationer, 
liafva sammanslutit sig och med ef
fektivt arbete deltaga i valkampanjen 
för åstadkommande af ett från kro-

5v Men når ett hälft dos»in personer

O. L. Holmgren.
lagen af de närvarande, aom kände 

till lat flaken a kemiska egenskaper — 
och af dem fanns det några stycken 
— blefro hörda, om de också kommo 
sig för att förklara For resten var 
Jones aå sjuk att det var fråga om 
Ufvet. det kunde jn hvar och en se 

Man kan rysa rid tanken på hvad 
som kunde ha hån dt. om saken kom
mit för råtta och vår landsmaninna 
stått anklagad för hrad hon miss
tänkte» ha gjort. Det fanns tillräck
ligt med “elrcuinstantial evldeuce". 
Man har hångt folk för mindre. Emel
lertid utröntes det vid preliminär po
lisundersökning på stället att den 
misstänkta ritten ej var förgiftad 
men också att “endast skandinaver 
kunna åta sådant". Och husläkaren, 
som tillsammans med ambulansläka
ren närmare undersökt Jones, tillkän- 
nagaf. efter att ha blinkat med ena 
ögat åt sin kollega, så diskret som 
möjligt att det endast Var ett till
fälligt illamående som berodde på 

öfveransträngning.
Man undrade sedan inne hos Peel- 

quists. bur lite’ lutfisk kunnat ha en 
sädan verkan på Jones.

— Jo. se det kommer sig säkert 
af att han inte tagit supen på fisken, 
menade Peelqulst och uppmanade si
na manliga gäster att försäkra sig 
mot en dylik händelse

Men däri misskände man Jones. 
Det var. som vi veta, just hvad han 
gjort.

Måttligt är emellertid bäst och med 
en påminnelse därom, hvilken kan 
vara behöfllg ännu någon tid, innan 
det allmänna förbudet kommer, till
önskas hvar och en

TREPLIG JUL!

Grenljusets vSaga. FRÅN PORT ARTHUR OCH FORT 
WILLIAM.gan behoft göra aå grymma grimaser,

I där hon satt ensam på en stol nära 
dörren på Julafton Det kunde ha va- 

j rit Irriterande för benne. om bon gitt 
1 till sängs och velat sofva, men nu 
1 ville hon tvärtom hålla sig vaken, till

Nu brinna ljuset» trenne b vi ta ligor, 
når huset ar försänkt i julnattadv&la. 
men mormor sitter kvar med tusen frågor 
i ögat. medan ljuweti ligor tala.

Så andakbtfull hon hör des» tysta saga. 
som om en ängel ur de blåa höjder 
I julenatten stigit ner att jaga 
hvar skugga ifrån jordelifvets röj der.

I mödan* timmar blef hon krökt af åren, 
som ståndigt rastlöst undan sågos ila 
och tiden gick och ingen märkte spåren 
den lämnat i en strid förutan hvila.

Så gick det uti långa, långa tider, 
att gamla mormor af de sina glömdes 
och ingen varsnade de tysta strider, 
som bakom hennes blida panna gömde*.

Ilen ljuset talar om det underbara, 
att efter Ufvet» mänga bittra öden 
man bära» skall till himlens stjämeskara 
och skina klarare än aftonglöden.

Så minns hon dem som åldertyngda dogo: 
de somnat in med frid i ögonljuset 
och munnarna som bamamunnar logo, 
når gäfvor racka* dem i glädjebruset.

Då ler den gamla. Trötta ögat glimmar 
vid återsvnets jubel hos de kära, 
och i den helga julenattens timmar 
har mormor varit himlens fröjder nära.

Viktor Myrån.

Den tredje nästkommande januari 
kommer att blifva en afgörande dag 
i dessa städers historia. DA »kall af 
göras huruvida "Local option by law” 
skal! antagas eller Icke. Effektiva ar 
betskrafter å båda sidor ha sedan en 
tid tillbaka varit i rörelse; deras arbe
ten ha dock mera i tysthet försiggått, 
men att doma af deras uttalanden och

dess Fin ne gan kom hem, om det dröj
de aldrig så långe. Hon hade en öf- 
verraakning i beredskap åt honom 
"Julklapp” kunde man kalla det. om 
man late var alltför noga med ordets 
betydelse

Det var på den ena sidan om den 
sanna julglädjen bos Peelqulsta. På 
den andra var det till én stor del 
likadant. Där väntade mrs Jones på 
sin Dickey med lutfisken.

IV

Den nya ungdomslogen, hvars namn 
år "Freja", har till intenfient Oscar 
Freed, Dubuc, Sask.

Om en människa med säkerhet 
visste, hvad som väntade benne skulle 
hon många gånger ta* en omväg eller 
stanna dar hon är. Aningar kunna 
förstås uppstå, men att låta sig le
das af dem. stöter på skrock och vid 
skepelse. Ett par gånger under afto
nens lopp erfor Finnegan aningar, 
där han befann sig 1 ett större sill 
skap i Tumultys "place”. Han hade 
varit ute förr, hade Finnegan. Men 
aldrig förrän nu hade han vunnit en 
kalkon vid den sedvanliga lottdrag 
ningen Det fanns således någonting 
att förjaga de hemska aningarne med. 
när de uppstodo.

Det var också en anskrämlig fågel
— mera liknande ett illa afkokt ben- 
rangel af en strutsunge än någonting 
annat. Men Finnegan var mycket stolt 
ofver sin lycka. Och i glädjen ofver 
att ha fått en julkalkon "alldeles. för 
intet", som det upprepade gånger In- 
präntades hos honom, b jod han ofver 
lag. till dess utgifterna betydligt öf- 
verxtego hvad ett par, tre kalkoner 
skulle ha kostat.

Hvad Jones beträffade, så hade 
han alls Inte ondt af några aningar. 
Han befann sig i ett lyckligt tillstånd 
af fullkomlig medvetslöshet i en 
skinnsoffa på samma ställe. Han hade 
nämligen råkat Finnegan och efter 
att ha växlat julönskningar hade de. 
gått in tillsammans til^ Tumultys for 
att mjuka upp grännsamjan och dric 
ka hvarandra till för en god och glad 
jul. Jones tålde emellertid Inte myc* 

dålig mage, reflekterade Fin
negan — och försjönk snart i nirvana

Finnegan. aftonens lejon, den store 
kalkonvinnaren, lofvade emellertid se 
till att han kom hem ordentligt.

— VI bo vägg i vägg med bara en 
svensk emellan oss. förklarade han 
med ett upprepande, som stod I ett 
visst samband ined antalet gånger 
som "de sattes upp".

Omsider åkte Finnegan och Jones
— för att nu inte glömma kalkonen — 
hem i en laxieab.

Det hor till historien att mrs Jones 
tröttnat på att sitta och vänta på 
Dickey och gått ut att möta honom, 
men på vägen tittat in i en biograf
teater och glömt sig kvar där. Så när 
Jones, med tillhjälp af Finnegan och 
chauffören, kom hem, fanns det ingen 
hemma. Men Jon ett hade nyckel. Ilan 
anförtrodde Finnegan att han var den 
i västfickan. Så man tog den, öppnade, 
tände ljus och placerade Jones i en 
stol vid j?tt bord. som stod dukadt och 
lämnade hön om med känklan af väl

TILL DENNA AFDELNINGS 
LÄSARE!

f

Tiden går, och nu har åtet ett år 
svunnit hädan. Ett år i många afse- 
enden händelserikt, icke minst ur 
nykterhetsrörelsens synpunkt, öfver 
hela världen har nykterhetssaken 
skördat nya lagrar och upprepade 

gånger bevisat sitt berättigande.
öfver Canada har en "nykterhets 

våg" dragit fram. Alberta har med 
stor majoritet antagit en förbudslag, 
som träder i kraft nästa Ar; Saskat
chewan har skarpt kringskurit rus 
»lryckshandteringens rättigheter och 
Manltobas nykterhetsfolk hafva drlf 
vit situationen därhän, att en förbuds 
lag kommer att framläggas till om
röstning nästa mars. 1 British Co
lumbia pågår en kraftig nykterhets 
agitation — denna provins har ännu 
icke uppnått de primära stadierna i 
rusdryckslagstiftning. Ontario kom
mer att i storre utsträckning draga 
fördel af sin "Local Option" lag. Ne v 
Foundland har med eftertryck förbju 
dit all rusdryckshandel i de delar som 
förut varit våta. öfver hufvud taget 
kan man tryggt säga att situationen i 
Canada är tillfredsställande och det
ta synes äfven af den nervositet, som 
betecknar rusdrycksintressenas agi
tation i Manitoba, som redan tagit 
sin början i pressens annonsspalter.

Denna afdelning har under året 
sträfvat att I ringa män framhålla 
nykterhet sverksamheten, dels genom 
meddelanden frän andra orter och 
länder och dels medels originalartik
lar från olika penn,or. behandlande 
nykterhetsfrågan ur alla dess syn
punkter. Jag är medveten om. att des
sa spalter icke varit sa innehållsrika 
och värdefulla för var sak som de 
bort, men det är att hoppas att de i 
någon män lyckats fylla det behof de 
äro afsedda för.

Jag vill här passa tillfället att i 
sakens intresse frambringa mitt hjärt
liga tack till alla dem, som på ett 
eller annat sätt bidragit att fylla des
sa spalter samt en önskan att de un
der kommande år måtte fortsätta.

Ater känner jag mig nödsakad att 
uppmana till ett mera allmänt under
stöd for denna afdelning. Endast med 
insändares hjälp kan den uppnå sitt 
fulla värde.

Vnder den stundande valkampan 
jen behöfvas isynnerhet skarpt agita
toriska artiklar, pålitliga och belysan 
de uppgifter, siffror, m. m. hvarmed 
vi kunna bemöta krogligans lögner.

Till sist skall jag till tidningens

sätter under -Uccnae <vh en del af •!■ *
»a pängar skulb /<tlv«*rgå till «!* nm» 
stad, sä kan man vÄga förvissat! on 
att dessa pänningax med dess åtfol 
jande personal skall intet kunna upp 
viga den skam och vanara d«^-**«aiT
tillföra staden For närvarande fin 
nas inga direkta t-kalZsom tals* for. 
att ej båda skola /olja hvarandra- 
exempel, och dessa här ofvan relät* 
rade uttalandena jto blott några ai 
krögarnes mest använda försvars v a 
pen som bör gifvan en dödsstöt och 
dess mål förfelas Skulle någon a: 
Port Arthur eller Fort William* röst 
berättigade som ej redan beslutat sö 
för att arbeta for krögarnes bortta 
gande se dessa rader, tank öfver hvil 
ken risk ni ikläder «*der genom uti 
understödja krogaren Det är kat 
hända eder framtid, edert hem, eller 
edra barns framgång som skall 
gas på vågskålen 
nan
på detta "lagliga .»moraliska systvm 
och kasta eder ros: f»>r Local Option

gar befriadt samhälle 1 Port Arthur 
Le dessutom tidningspressen redan 
tänkt sig in I kommande eventualite
ter och omdöpt sig till vår stora öf- 
verraskning till verkliga nykterheta- 
kämpar. Blott tidningarnas åtgoran 
den torde vara borgen för att krog- 
handteringens uppehällare äro kom
na på den ståndpunkten att f**ån de
ras sida kunna tidningarna ej längre 
vänta sitt underhåll och finner där- 
före lämpligaste att redan i tid vin
na andras förtroende för bibeh illande 
af sin existens. Att krögarno cöra sitt

Cornelius Corncob.
OOöS,

Kultur- därför gå till ur 
med föresatsen att göra ett sluttacksamhet, hamnat i * afekrädestun- 

nan. åtföljd af ett eller annat af föl
jande yttranden:

— Hvem vet om inte den där sven
ska kannibalen vill förgifta mig? Hon 
är i stånd till hvad som hälst.

uppgifter.

WÄftonpipan
Af Rudolf Einhardt.

Oscar Johnson
Port Arthur, d*-u 12 december 1915

t Forts, och slut. i
För någon tid sedan hade jag besök 

af en engelsk dam med sin man — 
trakten häromkring är hufvudsakligen 
koloniserad af engelsktalande folk. 
"Jag vet inte hur det kommer sig", 
sade hon, "men jag har alltid funnit 
en viss tjusningskraft i ert sodshavk. 
mr Einhardt" 
ligen i "sodshavk" och kör stutar. — 
"Jag tackar Er för den vänliga kom
plimangen. fru X; om Ni verkligen 
funnit en tjusningskraft i mitt "sod- 
shack", så kan det endast bero på, 
att det har en karaktär, en verkligt 
svensk prägel". Mitt "sodshavk” hyser 
Intet krimskrams, inga "Cårnpliments” 
frän Jolm Smith, General Merchant, 
eller Massey-Harrls, manufaeturers of 
Agricultural Implements. Ej häller 
finnas polerade möbler från Ti mot hy 
Eaton, hvilka tydligen icke passade 
till sin omgifning. Det är enklare och 
svenskare än så. Väggarna äro rappa
de och h vi t målade, taket består af 
skalade poppelpålar.och bräder, täck
ta med tjärpapper ovh torf, möblerna 
äro "hemmagjorda" och fortfarande i 
naturlig färg. Väggprydnaderna utgö 
ras af Bruno Liljefors räfvar, ugglor 
och örnar, Carl Larsons ljusa färger 
och Zorns oförlikneliga allmogejäntor.

Jag skall nu endast påpeka ännu 
ett område af de många, på h v like t ett 
målmedvetet upplysningsarbete skulle 
komma att bära rik frukt för vår 
svenska kultur. Detta rör bygnadssti- 
len i våra farmbygnader. Jag skall en
dast förutskicka den anmärkningen, 
att hvad jag ämnar säga icke får ta
gas som en kritik af s. k. temporära 
byggen, uppförda unde/ "homestead- 
åren". Det gäller mera permanenta 
hus. som vi uppfora, då vi anse oks 
ha kommit långt nog i ekonomiskt 
hänseende, att vi ha råd därtill.

Den, som rest aldrig så litet om
kring här i västern pä båda sidor om 
den internationella gränslinjen, hur 
säkerligen icke kunnat undgå att mär 
ka den plan- och karaktärslösa stil 
och det kaotiska virrvarr, som i all
mänhet utmärker våra farmbygnader 
Nära nog alla slags stilar och färger 
förekomma, och alla äro de i regeln 
helt och hållet opassande för sina om- 
gifningar och naturen i det land. hvarg 
kulturella fästen, de äro ägnade att 
vara. Man behöfver viast icke vara 
någon särskild smakkännare för att 
se. att italienska villor och engelska 
"cottages" äro helt och hållet malpla
cerade. då vi finna dem som farmhus 
på våra ändlösa prärier. De göra in
tryck af att hafva bllfvit negsläppta 
af ett förbifarande luftskepp i stället 
för att hgfva resta som ett passandé 
hem för de vidsträckta fältens odlare. 
En bonde» hem bör vara enkelt och 
solidt, ljust och rent och ärligt. Det 
borde återspegla själen af en sann 
odalman, i hvilken Intet svek är. 
Vinklar och vrår och "bay-windows"

— Hvem kan våga äta hvad den 
lortlga irlandarekäringen rör Ihop? 
Man kan inte veta, hvad smörja man 
får i sig.

Man skall inte sätta 11/ och hälsa på 
spel bara for att göra folk till lags.

Detta och mycket mer men i all 
tysthet.

Mr» Jones, som var född och upp
fostrad i sydstaterna, var lika obekant 
med lutfisken, som mrs Peelqulst med 
opossuni eller pungråttor. Men på 
Kamma gång som hon ej kunde dölja 
nin forundran öfver den besynnerliga 
anrättning, som den senare kom ovh 
bjöd henne köksvägen, aktade hon sig 
fur att göra den förnärmande, hvilket 
r.r* I 'unegan knappast sku'1 • l.a 
• k vt t Hon var nämligen mindre h tv 
syn-full på grund al en.lägre 
ningsgrrd.

rpplyrnlngdvis meddelade mrs 
1'oel iutst att det vut en sven.ik ju!- 
rät i. liksom kalkon var en ameri
kansk. Och mrs Jones, som var ung 
och oerfaren och ej sett mycket af 
världen utom Georgia, innan hon kom 
till rhlcago, tackade med all sin 
vackra sydstatsvänlighet och sa’:

— Så intressant! Det ser så smak
ligt ut. Och det luktar (ooo!)) så ap- 
tltligt. Hvad var det ni kallad.- det. 
kära mrs Peelqulst?

— Lutfisk, säga vi.
Ook! Lootfish' Det skall 

jag försöka komma ihåg. Ni måste ge 
.nig recept på det. lilla mrs Peelqulst, 
för jag vill laga sådant åt Dickey. 
Tu-usen tack. snälla mrs Peelqulst!

Mrs Jones Intresserade sig rysligt 
mycket för matlagning, hvari hon nu 
som jungfru gjorde sina allra första 
lärospån, och det var hennes stora 
glädje att kunna bjuda Dickey — mr 
Jones vill säga — på nya kulinariska 

| konstverk, serverade på porslin, som

LUTFISK OCH ANNAN "JULFRÖJD”
DES OAMJJL, BERÖMDA I.X K ARE ANSTALTEN,

N. ROSENBERG CO.,
Dr. T. W. DBAOHMA*. Mel. Sof t

BEHANDLAR HED STOA FAAMOisO

m ■ Privata och nervösa sjukdomar, m M
förorsakade af tingdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

fllrolappning, fttrluit af lilsknft opasilighet för anärslifvet njur- och blås 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

Eftersom det nu lider mot julen bor
de vi kanske gå ut ur lopgrttfven och 
I stället sysselsätta oss met^en liten 
Julhistoria. En »Adan rinnér mig just 
nu 1 hågen och skulle kanske kunna 
vara lämplig, eftersom den Innehål
ler ett sannt fosterländskt element .— 
nämligen lutflak — och beror tidens 
stora fråga — den om supen — samt 
äfven är i viss grad moralisk, fast 
Inte pinsamt moraliserande.

Herrskapet Peelqulst var den enda 
svenska i apartmentbygnaden. Det 
var en tanke — mr» Peelqulsts. Hon 
ville nämligen inte att graunartie »kul
le förstå, hvad de talade sin»emellan. 
Mr* Peelqulst brukade nämligen 
Ibland tala ganska hogt till Peelqulst 
lian var visserligen inte döf, men han 
hade den ovanan att emellanåt »l& 
döforat till för sanningen. Mrs Peel- 
qelat yttrade nämligen "Ingenting an
nat än det aom var aan t", om man får 
tro hennes egen uppgift. Men hon 
ville inte att hvem som hälst skulle 
få veta sanningen. Den var endast för 
Peelqulst. Och det är Ju som det bör 
vara. när det finns uppriktighet mel- 
lan äkta makar — ehuru det härvid
lag måste vidgås, att Peelqulst ej 
var lika uppriktig och sanningnkär 
gentemot ein hustru som hon mot ho
nom. Det finns anledning förmoda att 
han Inte tordes »äga henne sanningen, 
äfven om han skulle ha velat det.

ket

hr Einhardt bor näm-

“LIFVETS HEMLIGHETER”
en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhendlan.le
lifvets hemligheter, äktenskapet, många stegs 
sjukdomar, deras följder o.s. v.; den borde läsas 
af hvarje ung men. s»nd«iritti»r*§is<i omiUqtm
kvar sch ,n som pS ett pottkort alltr I brtl liv-odir 
tis sSrots tUl O

HubtNBtRG CO., 180 No. Derborn St.. Chicugo, ill., U. b. A

Oo
Män önskas.

trsirtoryrket, i C»-

operer» och reperer» 
lobiler, gu trteton,

Atl lär» B arbetaryrket. God» looer betaUm 
medan ni lär. Fria verktyg, 
få veckor för a»t Ura. 1‘lataer akaffa* eft. 
afelutad kora, för från 115 till $30 per ve. 
ka. Eller vilja vi grart» eder egen affär \>!f 
lätta månatlig» betalningar. Hundratal* g>. 
da platser, dar bar be rare önska*
Canada* äldst» oeh ■ törst» berberarekol» 
Akta eder för even*aell» imitatörer. Kfte- 
■krif vacker fri katalog, Hemphill'» Bar be 
College, Hörnet K ing et * Pacific »ve 
Wlnnlpeg, eller 1709 Brosd et., Bsglaa, Bsak

Stt lärs sotomobil-, ga* 
ladas ledande gas-maskin sskola, 
dast några få veckor »tt lära. 
denter läras 
»otomobiler.
Stationära och marinmaskiner. Vår egen fris 
»rbetsbyrå hjälper eder att vilja arbete, för 
150 till $125 per månsd, som chaufförer, 
jitneychaufförer, traetormaskinister eller me
kaniker. Besök, eller efterekrif fri katalog. 
Hemphllls Motor Sckool.

Endast någrv".

utförd plikt.
Det må ha varit till en belöning 

tlärför som Finnegan. då han. försik
tig som. en inbrottstjuf, smög sig in i

lastsutom

Be»..

färg. som kan upplifva landskapet 
och hemmet, och det är den varma 
svenska rödfärgen. I ett land som 
västra Canada skulle vi både i byg- 
nadsstil och färg lägga an på att få 
något, som tilltalade äfven under höst 
och vinter. Det är icke förståndigt att 
bygga ett hus, som har vtt visst be
hag för tre månader på året, men som 
under de nio månaderna alltjämt er
inrar en om, att det vore bättre att 
emigrera till Callfornicn. Om sven
skarno 1 Amerika, och särsklldt i Ca
nada ville lägga detta på hjärtat, så 
skulle de snart komma underfund 
med, att deras gamla fädernebygder 
förmådde uppvisa en allmogsarkitek- 
tur, som med fördel skulle kunna in
ympas på canadensisk jord. De skulle 
därigenom icke blott själfva känna sig 
betydligt mera tillfredsställda med si
na omgifntngar, utan också snart loc
ka andra nationaliteter att adoptera 
en bygnadsetil. som säkerligen bättre 
än någon annan kunde försvara sin 
plats på Canadas ändlösa snövidder.

Jag har nu framhållit ett par områ
den, hvarpå vi skulle kunna nedlägga 
ett mycket löftesrikt arbete i vår kul
turs jänst, på samma gång som vl 
komma att göra vår egen tillvaro myc
ket ljusare och drägligare. För att 
frambringa några positiva resultat 
fordras emellertid ett målmedvetet 
och systematiskt upplysningsarbete. 
Det är icke nog att hafva ärft en vär
defull sak. Man måste också vara 
medveten om dess värde. En oslipad 
diamant har ofta bllfvit bortbytt för 
billiga glaspärlor. VI svenskar begå 
allt för ofta detta fel. VI kasta allt för 
obetänksamt bort fåderneärfda var

sin egen lägenhet, fann mrs Finne- 
insomnad 643 Maln st..och Jiogt »nar-gan djupt 

kande på stolen och ej vaknade förr- Winnipeg.

-rän han fått eldgaffeln bredvid henne 
aflägsnad, sig »jälf afklädd och dör
ren till sin privata sängkammare 
låst från insidan.

Och när hon slutligen vaknade — 
hon väcktes plötsligt af lijärtslitande 
skrik och ett fasligt spring — fick 
hon sin uppmärksamhet upptagen af 
helt annat ån Finnegan

Xar mrs Jones kom hem. fann hon 
till sin fasa Jones sitta, eller rättare 
ligga nedsjunken 1 en stol nied benen 
sträckta långt ut ifrån sig och armar- 
ne rakt nedhängande, till utseendet 
liflös. Att han dock inte var alldeles 
Iiflös. förvissade bon sig om genom 
att rycka honom vildt, då han sakta 
öppnade ögonen och slöt dem igen, 
hvarpå han lät höra oartikulerade 
ljud. Men tydligen var han i själatå
get. Förtvlflade rop tillkallade mrs 
Finnegan och andra 
dem rars Peelqulst och några af hen-

Når mrs Peelqulst sa' sanningen till 
Peelqulst, använde hon alltid svenska 
språket, ehuru hon var fullt hemma
stadd l engelska. Detta hade 1111 följd 
att Peelqulst knappast älskade sitt 
modersmål *å mycket »om han bort 
och att han hälst Önskade att hans 
otnt »lakade maka talade engelska, 
•om hon alltid gjorde, när de ej voro 
på tii man hand

Fisk. Fisk. Fisk.
Frisk hvitling och lax direkt från våra nät Ull konsumenten 

, VI önska, att alla farmare 1 västra Canada skola erhålla vår pris 
lista, hvilken omtalar just hvad fisken kostar, levererad till eder 
station.

hon »jälf målat.
Om Dickey velat vara uppriktig, 

skulle han ha medgifvit att han tyck-
D A V I S PRODUCE CO.Nu torde det vira tydligt att det t,» mycket bättre om henne» målning 

åtminstone ej var af någon sort* an hennes rätter på porslinet. Men 
CMvenskhet »om Peelqulst bodde i en han var nygift. Dessutom var han tn-

V fodd amerikan, utan bindestreck, och 
en sådan vet i allmänhet, hur han 
skall bära sig åt som gift karl. Detta 
var en af de sanningar som mrs Peel- 
quist brukade anförtro sin nian på 
svenska och som hon inte ville att 
någon annan skulle uppfatta.

Som mrs Jones hade ungdom på sin

THE PA8, MAN.P. O. Box 203,

osvensk omgifning.
Deo »leta skymten af dylika miss

tankar bor for öfrigt försvinna, når 
man får veta att de hade lutfisk och
grot på julafton

Dåraf njöto de Inte “tvemännings" 
Det skulle vara riktigt trefligt — och 
fridfullt
skull hade de inbjudit några vänner 
och bekanta. Alla dessa voro lands
män eller landsmaninnor. Det är Inte 
värd t att bjuda några andra på lut
fisk och gröt

Emellertid ville mrs Peelqulst visa 
aln goda vilja och vänlighet mot 
grannfrun till vinster, mrs Jones, deli 
för att tågga I dagen det råtta jul- 
slnnet och utplåna de sista spåren af 
den lilla obehagligheten från en tidi
gare tvåttdagskonflikt, dela med af 
stkt att förarga grannfrun till höger, 
mrs Finnegan. med hvilken bon för 
tttlfållet befann sig på spånd fot. Följ
aktligen reserverade* en portion lut
fisk åt mrs Jones.

Det var för öfrigt brukligt grann 
fruarne emellan att ge hvarandra 
smakbitar, når det fanns någon aår-

St. Louis Furs&Hide Co
UPPKÖPARE OCH EXPORTÖR.

Winnipeg, Man.736 Banning St.
H varför aal jer ni PÄLSVERK och hudar hem 

ma? Hvarför sänder ni dem icke till oss? Då ni dock 
i de flästa fall kan därigenom fördubbla edra pan 
gar. VI betala höga priser för goda *kinn af desman- 
råtta. råf, varg. lynx, väeela et Vi betala fraktn, 
på pälsverk. Prompt betalning for »andningar. För 
frågntngar efter priser oen andra saker besvar.i 
fort

huset, blandden kvällen och förden-
slda och dessutom varit en smula at
let 1 skolåren, fanns det möjlighet för 
honom att hålla ut. tills de flngo råd 
att ha tjänstflicka. Dock *åg han re
dan ganska medtagen ut. *å det var 
inte alldeles säkert. Hans fru fortfor 
med sina öfnlngar 1 matlagning Och 
en liten hjälp från en så rutinerad 
husmor som mrs Peelqulst — hvilken 
efter hvad hon sjålf sä’ viste hvad en 
karl skulle ha och hur mycket han 

var naturligtvis alltid väl-

7 nes julgäster
En hastig undersökning.

Jones bllfvit boren i sang Af ett par 
starka karlar, braktes I dagen att 
han ätit af en ritt. som »tod på bor
det och »om mrs Jones täckt öfver 
med en tallrik, innan hon gitt ut 
Tallriken var t flyttad, knlf och gaf
fel hade användts och lå#> kastade 
rakt i maten, där en sllfveraked ock- 
sA befann sig. Slarfvor af en besyn
nerlig ritt lågo kringsprittade pA du
ken. Mrs Finn egen såg iklrpt på 
denna anriitning, höll så upp »keden. 
nedan knlfven och slutligen gaffeln. 
Silfret hade changerat förskräckligt. 
Utan att eiga ett ord boll mrs Finne 

skeden, rinde »Ig till de

=. för prislistaVar god och snart tlllskrlf 
Nämn Svenska Canada-Tidningen, når nl skrlfver.

Fiol tillverkaretålde kunna kämpa om sitt berättigande 1 
det soliga Italiens bergsbygder, kan

ske också vid någon trång engelsk 
“block", men har i västern förefalla 
de icke vara Infattade i aitt råtta land
skap. Hvad som gäller om stilen, har 
också ein giltighet beträffande färgen. 
Hvltt, aom är allmänmast förekomman
de. kan nog vara vackert så långe 
grönskan varar, men denna period 
sträcker alg vanligen endast öfver tre

kommen.
Lutfisken skulle hon gömma, tills 

Dickey kom hem. Stackars Dickey! 
Han måste arbeta till mycket sent på 
julafton, ty han var anställd i en 
departement butik

Med en stifversked ur bröllopspre
senterna petade hon lös en liten bil 
•T fisken och smakade på den. Men i 
nästa ögonblick spottade boo ut smu
lan igen. atack ln skeden 1 portionen 

itte bort den. afvaktande mr

Mästare i fkrftillverkniiig.

mp3den för att tillägna »oss en ytlig och 
billig polityr. Följden af ett dylikt 
handlingssätt år Icke blott, att vi 1 
längden komma att känna oss fatti
gare och mindre tillfredsställda; vi 
förlora också väsentligt af den akt
ning. som andra nationer alltid hysa 

förmår bära sitt huf-

Gör fioler och cellos pä beställ

ning. Artistisk reparation af 

gamla instrument en speciali

tet. Patroniserad och rekom

menderad af ledande artister.

F. E. H A N E L

gan upp .__I
krtngstAende och sig på dem med 
•tor*, allvarliga ögoe 

N‘u förstod man. Det var gift! 
lied magnetism drogos alla

till bordet och tittade pA tallriken, 
nyfiket och pA samma gång försiktigt 

-Hvad Ir det får något* vär det 
frågade.

skild aalednleg och den diplomatiska
facbtndelsen ej var afbmten

Ja. det hadeDet kunde då hån da månader SA fort gräset och sådan $r» fhkttakt kommit I dagen altr- och börja gulna, och framför allt når snön 
börjar falla, gör ett hvltt eller IJuattr- 
gadt boningshus ett kallt och från 
bjudande tnlryrk Det ir då endast en

för ett folk. 
vud högt 1 medvetandet af det oför- 
gångliga och hållbara I »Ina nedårfda

stkttgbet — att des föradlade rud» 
gifvaa.
ket leende och «å

Jones.
I stället At bon ett par choklad boomottagit • med sA myr 

uttryck af t302 Hrfcs BUf„ Telefon Mgin 1848.traditioner. Winnipeg. Man.
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